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Johdanto ja menetelmät 

Faunatica Oy teki Joensuun Ojankaarto ja Kanavatie 6 -asemakaavamuutosalueella sijaitsevalla 
tontilla (kiinteistötunnus: 167-20-2050-1) liito-oravaselvityksen toukokuussa 2021. 
Selvitysalueen pinta-ala on n. 4 ha, ja sen sijainti esitetään kuvassa 1. Selvityksen tilaaja on 
Joensuun kaupungin kaupunkirakennepalvelut. 

Työn tarkoituksena oli selvittää liito-oravan esiintyminen, mahdollisten pesä- ja muiden 
kolopuiden sijainnit, lajille sovelias elinympäristö ja liikkumisyhteydet. Liito-orava (Pteromys 
volans) kuuluu EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, ja sen lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty luonnonsuojelulain 49 §:n 
nojalla.  Lisääntymis- ja levähdyspaikkojen kartoituksessa noudatettiin ympäristöministeriön 
ohjeistusta (Nieminen 2017). Työn toteutuksesta, metsäkuvioiden soveltumisesta liito-oravan 
elinympäristöksi ja liito-oravan biologiaan liittyvistä käsitteistä on kerrottu tarkemmin liitteessä 
1.  

http://www.faunatica.fi/
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Kuva 1. Selvitysalueen sijainti.  
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Tulokset  

Selvitysalueen metsäosat jaettiin kuuteen kuvioon, joista kolme (kuviot 1, 2 ja 4) tulkittiin liito-
oravalle soveltuviksi (luokka 2) ja loput kolme liikkumiseen sopiviksi ympäristöiksi (luokka 3; 
taulukko 1, kuva 2). Kuviot 3 ja 6 voivat toki ajoittain toimia liikkumisen lisäksi myös 
ruokailualueina. Yhtään kuviota ei luokiteltu hyvin soveliaiksi eli luokkaan 1, sillä koko alueella 
oli vain muutama yksittäinen pienehkö kuusi ja kuusia pidetään hyvin olennaisena resurssina 
liito-oravalle. 

Alueelta havaittiin kaksi papanapuuta ja viisi kolopuuta (taulukko 2, kuva 2, kansikuva). 
Selvitysalueella tulkittiin siten olevan kaksi liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkaa: alueen 
kaakkois- ja pohjoisosissa (kuva 2).  

 

Taulukko 1. Liito-oravaselvityksen metsäkuviotiedot (vrt. kuva 2).  

       

  Pääpuulaji SPL1 SPL2 SPL3     

 
Kuvio 

 
laji 

 
dbh 

 
laji 

 
dbh 

 
laji 

 
dbh 

 
laji 

 
dbh 

 
Sopivuus 

 
Lisätietoja 

1 Mä 30 Ko 20 Ha 50   2  

2 Hle 15 Ha 40 Ko 30   2  

3 Ko 10 Hle 10 Ha 10   3  

4 Ha 30 Ko 40     2  

5 Mä 40       3  

6 Hle 10 Ko 40     3 2 kuusta eteläosassa 

Pääpuulaji = Vallitsevan, ylimmän yhtenäisen latvuskerroksen (ns. valtapuuston) pääpuulaji; SPL = Sivupuulaji 

Laji = Puulaji: Ha= Haapa, Hle = harmaaleppä, Ko = Koivu, Mä = mänty 

dbh = Keskimääräinen rinnankorkeusläpimitta, cm  

Sopivuus: 

1 Soveltuu hyvin. Hyvälaatuinen metsä, jossa on kolopuita tai pönttöjä. 

2 Soveltuu liito-oravalle  

3 Soveltuu liikkumiseen. Puusto yli 10 m. 
4 Ei sovellu liito-oravalle (avohakkuu, rakennettu kohde, tms.). 
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Kuva 2. Havaittujen papana- ja kolopuiden sijainnit, lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
hahmotelmat ja kuviorajaukset (vrt. taulukot 1 & 2).  

  

http://www.faunatica.fi/
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Taulukko 2. Liito-oravaselvityksessä havaitut papana- ja kolopuut (vrt. kuva 2).  

ID Puulaji Halkaisija cm Papana lkm Havaintotyyppi Lisätietoja 

1 haapa 40+40 300 
papana- ja 

kolopuu 
Kaksihaarainen 

puu; 2 koloa 

2 haapa 30  kolopuu Pökkelö 

3 haapa 65  kolopuu 2 koloa 

4 haapa 60 60 papanapuu  

5 haapa 40  kolopuu  

6 koivu 35  kolopuu 3 koloa 
 

 

Johtopäätökset  

Selvitysalueella oli kaksi liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkaa, joita ei luonnnsuojelulain 
mukaisesti saa hävittää tai heikentää. Niillä tulee välttää puuston harvennuksia ja kaikkia muita 
elinympäristön tilaa heikentäviä toimia. Myös liito-oravan liikkumisen edellytykset lisääntymis- 
ja levähdyspaikkojen ja elinalueensa muiden osien välillä välillä tulee turvata 
(Ympäristöministeriö 2017). Tällä alueella luonteva yhteys lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
välillä kulkee kuvion 1 kautta. Kuviolla 1 on myös runsaasti liito-oravalle soveliaita 
ravintoresursseja, mutta ilman radioseurantaa kunkin yksilön käyttämiä ruokailu- ja muita 
alueita ei pystytä määrittelemään. On kuitenkin todennäköistä, että kuvio 1 on liito-oravalle 
hyvin tärkeä ruokailualue. 

Suosittelen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen lisäksi mahdollisimman suurta osaa kuvioista 1, 2 
ja 4 säästettäviksi niitä merkittävästi heikentävältä maankäytöltä, jotta varmistetaan 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentymättömyys.  

Kulkuyhteyksien tulee säilyä käyttökelpoisina myös ympäröiville alueille. 
Varovaisuusperiaatteen mukaisesti tulee olla vähintään kaksi toimivaa puustoista yhteyttä 
viereisille alueille. Alueelta pohjoiseen päin ei ole ainakaan hyvin toimivaa yhteyttä leveän 
voimajohtolinjan vuoksi. Näin ollen suosittelen, että yhteydet Höytiäisen kanavan rantaan ja 
alueelta itään–etelään säilytetään (kuva 3). 

 

http://www.faunatica.fi/
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Kuva 3. Kulkuyhteyksien hahmotelma. Selvitysalueelta itään–etelään on useita vaihtoehtoisia 
kulkuyhteyksiä, joista ainakin yksi tulee säilyttää. Selvitysalueen sisäinen yhteys sekä yhteys 
Höytiäisen kanavalle päin tulee säilyttää. 

  

http://www.faunatica.fi/
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Kansikuva: Liito-oravan papanoita kakasihaaraisen haavan tyvellä (papana- ja kolopuu #1). © Faunatica 

Oy, kuvattu 12.5.2021 (Marko Nieminen) 
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Liite 1. Menetelmäkuvaus 

FT Marko Nieminen teki maastotyöt 12.5.2021. Inventointiaika oli hyvin sovelias: lumi oli 
kokonaan sulanut, mutta lehtipuut olivat vielä lehdettömiä eikä aluskasvillisuus ollut vielä 
mainittavasti noussut. Liito-oravan jätökset ovat luotettavasti havainnoitavissa maalis-
toukokuun välisenä aikana (ks. Nieminen 2017).  

Maastossa edettiin siten, että saatiin kattava kuva puustosta sekä alueen sopivuudesta liito-
oravalle. Liito-oravan ulostepapanoita etsittiin mahdollisten oleskelu- ja ruokailupuiden ja 
puuryhmien alta: rinnankorkeushalkaisijaltaan (dbh, 130 cm maasta) kaikki yli 30 cm paksut 
kuuset, yli 20 cm paksut haavat ja lepät sekä yli 35 cm paksut koivut ja raidat sekä muut järeät 
lehtipuut. Näiden puiden tyveltä etsittiin noin 0,75 metrin säteellä liito-oravan ulostepapanoita.  

Paikannuksessa käytettiin apuna tarkkuus-GPS-laitetta (Trimble GeoXT 6000), ja GPS-
mittauksille tehtiin jälkikorjaus. Tällöin päästiin korkean peittävän puuston alueella 1–6 metrin 
tarkkuuteen ja muilla alueilla alle kahden metrin tarkkuuteen. Paikkatiedon ja kartta-aineiston 
käsittely tehtiin ESRI ArcGis-ohjelmistolla; rajauksien tekemisessä ja tulkinnoissa apuna 
käytettiin ilmakuvatarkastelua (pohjakartat ja ilmakuvat: © Maanmittauslaitos). 

Metsän sopivuus liito-oravan elinympäristöksi arvioitiin seuraavasti: 

Luokka 1 (Soveltuu hyvin liito-oravalle): Metsikkö täyttää liito-oravan kannalta kaikki 
vaatimukset. Metsäkuviot ovat yleensä varttuneita kuusivaltaisia sekametsiä, joissa 
sekapuina on haapaa ja koivua. Alueella on kolopuita tai muita liito-oravalle sopivia 
pesäpaikkoja. Metsätaloudessa nämä metsiköt luokitellaan uudistuskypsiksi. Metsäkuvio voi 
kuulua luokkaan 1, vaikka merkkejä liito-oravasta ei havaittaisikaan. 

Luokka 2 (Soveltuu liito-oravalle): Metsä on puustoltaan pääasiassa liito-oravalle soveltuva, 
mutta usein iältään vielä nuori. Sopivat kolopuut puuttuvat tai mahdollisten ruokapuiden 
osuus on pieni. Esimerkiksi varttuneet kasvatusmetsät kuuluvat tähän luokkaan.  

Luokka 3 (Liikkumisympäristö): Puuston korkeus on yli 10 m. Metsän rakenne on sellainen, 
että se ei sovellu liito-oravan lisääntymispaikaksi. Puusto voi olla vielä liian nuorta tai puulajit 
ovat liito-oravalle sopimattomia. Luokkaan kuuluvat nuoret kasvatusmetsät, nuoret ja 
varttuneet puhtaat männiköt sekä kuusimetsät, joista ei löydy liito-oravalle sopivia kolo- tai 
ruokailupuita. Nuoret lehtimetsät saattavat olla liito-oravan ruokailualuetta, jos ne 
sijaitsevat asutun reviirin läheisyydessä.  

Luokka 4 (Sopimaton liito-oravalle): Puuton, liito-oravalle täysin sopimaton alue. Eläin ei 
pysty liikkumaan alueella. Tähän luokkaan kuuluvat avohakkuut, nuoret alle 10-metriset 
taimikot, vesistöt, pellot ja rakennettu maa.  

http://www.faunatica.fi/

